
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

80-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

19.12.2017   № 1477 

О передаче муниципальным унитарным 

предприятием муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым  «Аванград»  муниципального 

имущества (жилых помещений) 

муниципальному казенному учреждению 

Департамент развития муниципальной 

собственности Администрации 

города Симферополя Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                    

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым               

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления                                

в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015                                   

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Аванград» 

передать муниципальное имущество (жилые помещения) муниципальному 

казенному учреждению Департамент развития муниципальной 

собственности Администрации города Симферополя Республики Крым 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Аванград» 

совместно с муниципальным казенным учреждением Департамент 



развития муниципальной собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым осуществить мероприятия                                   

по выполнению пункта 1 настоящего решения. 

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым                    

(Перфилова Н.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                       

на главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю).  
 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета    В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 80-й сессии  

Симферопольского городского совета  

от 19.12.2017 № 1477 
 

О П И С Ь 

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего 

передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Аванград» в муниципальное казенное учреждение Департамент развития муниципальной собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

 
№ 

п/п 

Наименование, 

литер, номер 

Адрес  

(описание месторасположения) 

Площад

ь 

(кв. м) 

Назначение Первоначальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

 стоимость**, 

руб. 

 

Кадастровый номер 

1 Квартира 

Литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Д.И.Ульянова, д. 1А, кв. 117 

Этаж № 1 

 

35,5 жилое 196 053,01 

 

88 483,12 

 

90:22:010308:2660 от 

19.09.2016 

2 Комната 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул.Севастопольская, д. 92, к. 806а 

Этаж № 8 

12,0 жилое 96 363,52 

 

37 652,43 

 

90:22:010308:2605 

от 02.09.2016 

3 Комната  

Литера А 

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул. Арабатская , д. 3, к 42а  

Этаж № 3 

16,4 жилое 31 544,14 

 

20 720,05 

 

90:22:010202:1888 

от 10.08.2016 

4 Комната  

Лит  А 

Республика Крым,  

г.Симферополь,  

ул. Арабатская, д.3, к 25 

Этаж № 2 

 

15,8 жилое  30 390,45 

 

19 962,93 

 

90:22:010202:1889 

от 11.08.2016 



5 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул.Сизаса, д.8, кв. 24 

Этаж № 5 

36,3 жилое  185 515,23 

 

83 823,13 

 

90:22:010308:1578 

от 21.06.2016 

6 Комната 

Литера А 

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул.Севастопольская, д.114, к 517а 

Этаж № 5 

 

11,3 жилое 8 902,42 

 

4 264,85 

 

90:22:010308:2890 

от 23.11.2016  

 

7 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

пгт Аграрное,  

ул. Спортивна, д 5, корп Б, кв 44 

Этаж № 4 

35,3 жилое 171 232,86 

 

171 232,86 

 

90:22:010801:225 

от  23.06.2016 

8 Комната  

Литера А 

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул. Севастопольская, д 116, к 517 

Этаж № 5 

11,7 жилое 16 973,17 

 

9 628,29 

 

90:22:010308:3001 

от 21.12.2016 

9 Комната Республика Крым, 

г. Симферополь, 

пгт Аграрное,  

ул Спортивная, д 5, корп А, кв 

45, пом 4 

Этаж № 4 

12,3 жилое 59 664,71 

 

59 664,71 

 

90:22:010108:2396 

от 05.07.2016 

10 Комната Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул Крымских Партизан, д 5, к 71, 

Этаж № 4 

13,4 жилое  62 130,19 

 

22 490,47 

 

90:22:010305:3054 

от 08.09.2016 

11 Квартира 

Литера А 

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул. Д.И. Ульянова, д 1а, кв 709а 

Этаж № 7 

17,3 жилое 110 796,85 

 

50 005,09 

 

90:22:010305:2490 

от 12.07.2016 



12 Квартира  

помещения 

1,2,3,4,5,6 

Литера А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Севастопольская, д 116, кв 

707 

Этаж №7 

 

 

35,2 жилое 53 583,37 

 

30 394,67 

 

90:22:010309:1502 

от 12.07.2016 

13 Квартира  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Марка Донского, д 6, кв 108а  

Этаж №1 

 

17,6 жилое 130 145,17 

 

50 714,85 

 

90:22:010108:2653 

от 15.08.2016 

14 Квартира  

Литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Крымской Правды, д 61А, кв 

401а 

Этаж № 4 

13,2 жилое 147 999,13 

 

61 630,27 

 

90:22:010304:1079 

от 24.05.2016 

15 Квартира  

Литера А 

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул Севастопольская, общежитие 

116, к 609 

Этаж № 6 

 

48,7 жилое 74 133,82 

 

42 051,72 

 

90:22:010308:1669 

от 12.07.2016 

16 Комната  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул Севастопольская, д 116, кв 518 

Этаж №5 

 

14,0 жилое 16 656,78 

 

9 448,46 

 

90:22:010308:922 

 от 12.11.2015 

17 Квартира  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Залесская, д 47, кв 12 

Этаж № 3 

28,9 жилое 40 606,04 

 

26 948,29 

 

90:22:010310:3194  

от 12.07.2016 



 

18 Квартира 

Литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Залесская, д. 47, кв 4а 

Этаж № 1 

25,5 жилое 35 828,85 

 

23 777,90 

 

90:22:010310:3196 

от 12.07.2016 

19 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Залесская, д 47, кв 23 

Этаж № 1 

 

 

33,4 жилое 50 581,91 

 

33 568,80 

 

90:22:010310:2239 

от  25.02.2016 

20 Комната  

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Марка Донского, д. 6, 

к 203 А 

Этаж № 2 

 

12,7 жилое 93 911,29 

 

36 595,05 

 

90:22:010108:2316 от 

21.06.2016 

21 Комната 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул.Марка Донского, д. 6 

Этаж № 1 

13,6 жилое 100 566,42 

 

39 188,40 

 

90:22:010108:2239 

от 07.06.2016 

22 Квартира  

Литера А 

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул. Марка Донского, д. 6,  

кв 301, 

Этаж №3 

 

35,1 жилое 259 550,11 

 

101 140,65 

 

90:22:010108:1876 

от 16.03.2016 

23 Квартира  

Литера  А 

Республика Крым,  

г.Симферополь,  

ул. Марка Донского,  д.6, 

кв 112а, 

Этаж №1 

12,3 жилое  90 953,46 

 

35 442,45 

 

90:22:010108:11549 

от 07.04.2017 



 

24 Комната 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул.Севастопольская, д.114, 

 к 513а, 

Этаж № 5 

 

11,6 жилое  9 083,61 

 

4 378,07 

 

90:22:010308:2894 

от 23.11.2016 

25 Комната 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул.Севастопольская, д.114,  

к 711а,  

Этаж №7 

 

 

11,7 жилое 9 161,92 

 

4 415,81 

 

90:22:010308:2797 

от 01.11.2016  

 

 

26 Квартира 

Помещение 4 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Севастопольская, д 114,  

кв 713б, 

Этаж № 7 

 

17,3 жилое 13 547,11 

 

6 529,36 

 

90:22:010308:1785 

от  05.08.2016 

27 Квартира 

Литера А 

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул. Севастопольская, д 114, 

 кв 702, 

Этаж № 7 

 

45,5 жилое 35 629,82 

 

 

17 172,76 

 

90:22:010308:1440 

от 20.05.2016 

28 Квартира 

Литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

 ул Севастопольская, д116,  

кв 718,  

Этаж №7 

 

27,9 жилое 550 598,43 

 

187 779,85 

 

90:22:010308:3064 

от 26.01.2017 



 

29 Помещение Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул Севастопольская, д 94, 

к732 а,  

Этаж №7 

11,6 жилое  228 922,65 

 

78 073,35 

 

90:22:010308:2908 

от 29.11.2016 

30 Помещение 

Помещение №7 

Литера А 

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул. Севастопольская, д 116,  

к 707, 

Этаж №7 

 

10,2 жилое 201 294,05 

 

68 650,70 

 

90:22:010309:2502 

от  20.09.2016 

31 Комната 

Литера А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Жидкова, д 76, 

к 416а, 

Этаж №4 

17,5 жилое 12 006,23 

 

4 645,55 

 

90:22:010303:4362 

от 02.05.2017 

32 Комната  

Литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. В.Ф.Жидкова, д 76,  

к 531 

Этаж №5 

 

17,6 жилое 12 074,83 

 

4 672,10 

 

90:22:010306:1023 

от 29.07.2016 

33 Комната  

Литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Данилова, д 14, 

к 2, 

Этаж №1 

17,2 жилое 1,00 

 

1,00 

 

90:22:010304:1137 

от 04.07.2016 

34 Комната 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул Данилова, д 14, 

к 4,  

17,3 жилое 1,00 

 

1,00 

 

90:22:010304:1097 

от 08.06.2016 



Этаж №1 

35 Комната  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул Данилова, д 14, 

к  6,  

Этаж №1 

 

16,6 жилое 1,00 

 

1,00 

 

90:22:010304:1143 

от 05.07.2016 

36 Комната Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Данилова, д 14, 

к 8,  

Этаж №1 

16,8 жилое 1,00 1,00 90:22:010304:1175  

от 29.07.2016 

37 Комната 

Литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Данилова, д. 14, 

к 9,  

Этаж №1 

 

 

17,4 жилое 1,00 1,00 90:22:010304:1138 

от 04.07.2016 

38 Комната Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Данилова, д 14, 

к 11,  

Этаж №1 

 

17,3 жилое 1,00 1,00 90:22:010304:1139 

от 04.07.2016 

39 Комната Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Лизы Чайкиной, д. 5, 

к. 9 

Этаж № 1 

17,5 жилое 125 833,69 53 904,55 90:22:010201:3418 

от 01.08.2016  

40 Комната  Республика Крым, 

г. Симферополь,  

12,8 жилое 24 619,65 

 

16 171,65 

 

90:22:010202:2764 

от 13.10.2016 



ул. Арабатская, д. 3, 

кв. 71 

Этаж № 5 

 

41 Комната 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Железнодорожная, д. 5, 

к. 217 

Этаж № 2 

 

18,3 жилое 1,00 

 

1,00 

 

90:22:010103:2939 

от 21.06.2016 

42 Помещение 

Комната 207 

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул. Железнодорожная, д. 5,  

кв. 207, 

Этаж № 2 

35,8 жилое 1,00 

 

1,00 

 

90:22:010103:3444 

от 31.08.2016 

43 Помещение Республика Крым,  

г.Симферополь,  

ул. Железнодорожная, д. 5,  

кв. 216, 

Этаж № 2 

 

 

18,2 жилое  1,00 

 

1,00 

 

90:22:010103:3511 

от 13.09.2016 

44 Комната 

Литера А 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Ларионова, д. 42, 

кв.21, комната 6, 

Этаж № 2 

 

11,7 жилое  1,00 

 

1,00 

 

90:22:010101:1506 

от 03.10.2016 

45 Комната 

Литера А 

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул. Ларионова, д. 42,  

кв.17, комната 2,  

14,4 жилое 1,00 

 

1,00 

 

90:22:010101:1503 

от 03.10.2016 



Этаж № 2 

46 Помещение Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Парковая, д 7,  

пом. 701, 

Этаж № 7 

71,5 жилое 1,00 

 

1,00 

 

90:22:010302:1591 

от 09.12.2016 

47 Комната Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул. Смольная, д 25, 

к. 30а, 

Этаж № 2 

 

18,7 жилое 10 232,87 

 

 

5 467,69 

 

90:22:010201:4438 

от 04.10.2016 

48 Комната Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Студенческая, д 10-12,  

к. 2,  

Этаж № 1 

 

10,0 жилое 4 278,75 

 

4 278,75 

 

90:22:010222:2416 

от 15.11.2016 

49 Помещение 

Литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Тургенева, д 52, 

пом. 43, 43а,  

Этаж № 1 

 

 

23,9 жилое  48 234,98 

 

10 124,75 

 

90:22:010221:1105 

от 06.07.2016 

50 Помещение  

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

пгт. Аграрное, 

ул. Парковая, д 7, 

кв 907, 

Этаж № 9 

 

32,8 жилое 131 091,43 

 

28 823,00 

 

90:22:010302:1543 

от 18.11.2016 



 

51 Квартира Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пгт. Аграрное, 

ул. Спортивная, д 5, корп. А, 

кв. 18, 

Этаж №2 

35,6 жилое 1,00 

 

1,00 

 

90:22:010801:294 

от 20.09.2016 

52 Квартира Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Миллера Ж.А., д. 56, 

кв. 39 

Этаж № 4 

29,4 жилое 82 015,71 82 015,71 90:22:010201:26142 

от 16.02.2017 

53 Квартира 

Литера А   

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Залесская, д. 49, 

 кв. 511 

 Этаж № 5 

13,5 жилое 27 402,30 

 

11 095,11 

 

90:22:010310:3395 

от 15.08.2016 

54 Квартира 

Литера А  

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Лизы Чайкиной, д. 38, 

 кв.46 

 Этаж № 3 

17,6 жилое 78 706,14 33 716,49 

 

90:22:010202:1412 

от 23.03.2016 

55 Комната 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул. Лизы Чайкиной, д. 3,  

к 903/4, 

Этаж № 9 

 

11,5 жилое 42 278,37 

 

24 891,17 90:22:010201:4491 

от 18.10.2016 

56 Помещение 

Литера А 

Республика Крым,  

г.Симферополь,  

ул. Семашко/ул.Мичурина,  

д.13/6,  

21,8 жилое  48 963,23 

 

48 963,23 90:22:010103:4024 

от 13.12.2016 



к 41, 

Этаж №2 

57 Комната 

 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Беспалова, д.33, 

к. 11*,  

Этаж № 1 

10,1* жилое  1,00 

 

1,00 

 

- 

58 Комната 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул. Беспалова, д.33,  

к. 1*,  

Этаж №1 

 

14,9* жилое 1,00 

 

1,00 

 

- 

59 Комната Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Лизы Чайкиной, д 3,  

к. 402/2, 

Этаж № 4 

11,6 жилое 42 646,00 25 107,62 90:22:010201:3190 

от 21.06.2016 

60 Комната Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул. Лизы Чайкиной, д 3, 

 к. 404/1, 

Этаж № 4 

11,6 жилое 42 646,00 

 

25 107,62 90:22:010201:3192 

от 21.06.2016 

61 Квартира  

Литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Лизы Чайкиной, д 5,  

кв. 152,  

Этаж №1 

 

67,7 жилое 349 281,22 149 624,44 90:22:010201:3055 

от 25.05.2016 

62 Комната 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Лизы Чайкиной, д 3, 

11,4 жилое  41 910,73 24 674,73 90:22:010201:3189 

от 21.06.2016 



к  402/1,  

Этаж №4 

63 Комната  

Литера А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Лизы Чайкиной, д 3,  

к 400, 

Этаж №4 

 

20,9 жилое 76 836,34 45 237,00 90:22:010201:3185 

от 20.06.2016 

64 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Севастопольская, д 92, 

кв 617, 

этаж № 6 

 

41,1 жилое 330 044,92 128 959,47 90:22:010308:4917 

от 01.03.2017 

65 Квартира 

Литера А, а, 

А1, под/А1 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Д.И. Ульянова, д 1А, 

кв 316, 

этаж № 3 

34,1 жилое 188 322,22 84 993,85 90:22:010308:2874 

от 21.11.2016 

66 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Крымской Правды, д 61А, 

кв 803а б, 

этаж № 8 

38,9 жилое 436 148,19 181 623,20 90:22:010304:1606 

от 01.09.2016 

67 Квартира 

Комната 1 в 

квартире 202 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул, Залесская, д 49, 

кв 202, 

Этаж №2 

13,5 жилое 27 402,33 11 095,07 90:22:010310:2797 

от 23.05.2016 

68 Комната Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул, Д.И.Ульянова, д 1А, 

7,7 жилое 42 524,30 19 192,22 90:22:010308:1550 

от 14.06.2016 



кв 718, 

этаж №7 

69 Комната 

Литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул Д.И.Ульянова, д 1а, 

кв 718, 

этаж №7 

36,1 жилое 199 367,13 89 979,13 90:22:010308:1422 

от 16.05.2016 

70 Помещение 

Литера Б 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Батурина, д 13, 

пом. 1, 

этаж № 1 

 

43,1 жилое 127 510,91 127 510,91 90:22:010305:3128 

от 28.09.2016 

71 Квартира 

Литера Б 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

пгт. Аграрное, 

ул. Спортивная, д 5, корп Б, 

кв 35, 

этаж № 4 

35,0 жилое 169 777,30 169 777,30 90:22:010801:356 

от 16.12.2016 

72 Комната 

Литера А 

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул. Залесская, д 49, 

к 531, 

этаж№ 5 

18,7 жилое 37 957,26 15 368,78    90:22:010310:4564 

от 16.12.2016 

73 Комната Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Залесская, д 14, 

кв 132, 

этаж № 5 

18,7 жилое 70 372,02 49 117,80 90:22:010308:1798 

от 11.08.2016 

74 Помещение Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Залесская, д 49, 

27,3 жилое 55 413,54 22 436,77 90:22:010310:4543 

от  13.12.2016 



к 335, 

этаж №3 

75 Комната Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Залесская, д 14, 

к 32 

этаж № 2 

 

18,6 жилое 69 995,70 24 625,09 90:22:010308:1608 

от 28.06.2016 

 

 

76 Комната Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул Залесская, д 49, 

кв 411, 

этаж № 4 

13,5 жилое 27 402,30 11 095,51 90:22:010310:4732 

от 23.01.2017 

77 Квартира  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Кржижановского, д 3а, 

кв107, 

этаж № 9 

45,0 жилое 133 170,75 133 170,75 90:22:010501:718 

от 11.02.2016 

78 Квартира  

Литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Севастопольская, д 94, 

кв 591А 

 этаж № 5 

 

11,6 жилое 228 922,65 78 043,35 90:22:010308:1810 

 от 13.08.2016 

79 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Д.И.Ульянова, д 1а, 

кв 118б 

этаж № 1 

18,7 жилое 103 273,25 46 610,28 90:22:010308:2838 

от 10.11.2016 

80 Комната  

Литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Залесская, д 14, 

18,4 жилое 69 243,01 24 360,45 90:22:010308:3044  

от 11.01.2017 



к 135, 

этаж № 5 

81 Комната Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Залесская, д 47, 

к 28, 

этаж №2 

15,4 жилое 19 918,95 13 222,13 90:22:010310:4195 

от 25.10.2016 

82 Комната 

Комната 909 

Литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Севастопольская, д.116, 

к. 909 

Этаж № 9 

 

35,1 жилое 50 918,14 

 

28 883,85 

 

90:22:010308:2875 

от 21.11.2016 

83 Квартира 

Литера А 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Куйбышева, д. 58-а, 

 кв. 5-6 

 Этаж № 1 

 

71,4 жилое 1,00 

 

1,00 

 

90:22:010217:4990 

от 27.08.2016 

84 Квартира  

Литера А 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Севастопольская, д. 116, 

 кв. 304 

 Этаж № 3 

35,8 жилое 51 934,14 29 459,18 90:22:010308:1799 

от 11.08.2016 

85 Квартира Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул. Радищева, д. 82,  

кв. 13, 

Этаж №4 

40,1 жилое 2 906,20    2 896,60      90:22:010225:1279 

от 26.02.2016 

86 Квартира 

Литера А 

Республика Крым,  

г.Симферополь,  

ул. Севастопольская,  д.116,  

31,9 жилое  46 276,91 26 250,25 90:22:010308:1637 

от 04.07.2016 



кв. 315 б, 

Этаж №3 

87 Комната 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Лизы Чайкиной, д.3, 

 к.501/2, 

Этаж № 5 

11,6 жилое  42 646,00 25 107,62 90:22:010201:4914 

от 12.01.2017 

88 Комната 

Литера А 

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул. Залесская, д.49,  

к. 311,  

Этаж №3 

 

13,8 жилое 28 011,24 11 341,66 90:22:010310:3185 

от 12.07.2016 

89 Комната Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Севастопольская, д. 116,  

к. 309, 

Этаж № 3 

 

17,2 жилое 24 951,17 14 951,17 90:22:010308:1823 

от 16.08.2016 

90 Квартира 

Литера А 

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул. Лизы Чайкиной, д 38, 

 кв. 41, 

Этаж № 3 

31,2 жилое 139 524,52 

 

59 770,15 90:22:010202:6151 

от 16.02.2017 

91 Квартира 

Литера Б 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Батурина, д 13,  

кв. 4,  

Этаж № - 

57,0 жилое 168 634,00 168 634,00 90:22:010305:1064 

от 13.08.2015 

92 Помещение Республика Крым,  

г.Симферополь,  

ул.В.Ф. Жидкова, д.76,  

15,2* жилое 10 428,26 4 034,99 - 



к. 433*, 

этаж № 4 

93 Квартира 

Литера А 

Республика Крым,  

г.Симферополь, 

ул.Лизы Чайкиной, д.5,  

кв. 56, 

этаж № - 

 

17,0 жилое 87 707,25 

 

37 571,87 

 

90:22:010201:4322 

от 07.09.2016 

94 Комната 

 

Республика Крым,  

г.Симферополь,  

ул.Лизы Чайкиной, д.3,  

к.401/2, 

этаж № 4 

 

11,6 жилое 42 646,0 

 

25 107,62 

 

90:22:010201:4460 

 от 07.10.2016 

95 Комната Республика Крым,  

г.Симферополь, 

ул.Лизы Чайкиной, д.3,  

к.401/3 

этаж №4 

 

11,6 жилое 42 646,0 

 

25 107,62 

 

90:22:010201:4490 

от 18.10.2016 

96 Комната  

Литера А 

Республика Крым,  

г.Симферополь, 

ул.Лизы Чайкиной, д.3,  

к.402/4, 

этаж № 4 

 

 

12,7 жилое 46 690,02 

 

27 488,51 

 

90:22:010201:4738 

от 05.12.2016 

97 Комната Республика Крым,  

г.Симферополь,  

ул.Лизы Чайкиной, д.3,  

к.603/4 

этаж № 6 

11,2 жилое 41 175,45 

 

24 241,84 

 

90:22:010201:4905 

от 11.01.2017 



 

 

98 Комната 

Литера А  

Республика Крым,  

г.Симферополь, ул.Лизы 

Чайкиной, д.3,  

к.603/3, 

этаж № 6 

 

11,6 жилое 42 646,00 

 

25 107,62 

 

90:22:010201:4903 

от 11.01.2017 

99 Комната 

Литера А 

Республика Крым,  

г.Симферополь,  

ул.Лизы Чайкиной, д.3,  

к 403/4, 

этаж № 4 

 

11,4 жилое 41 910,73 

 

24 674,73 

 

90:22:010201:4748 

от 06.12.2016 

100 Комната Республика Крым,  

г.Симферополь,  

ул.Лизы Чайкиной, д.3,  

к 403/3, 

этаж № 4 

11,6 жилое 42 646,00 

 

25 107,62 

 

90:22:010201:4879 

от 29.12.2016 

101 Квартира Республика Крым,  

г.Симферополь,  

ул.Лизы Чайкиной, д.13,  

кв. 45, 

этаж №  4 

 

29,7 жилое 132 816,91 

 

56 897,18 

 

90:22:010201:3459 

от 11.08.2016 

102 Комната 

Литера А 

Республика Крым,  

г.Симферополь,  

ул.Лизы Чайкиной, д.3,  

к. 401/4 

Этаж №4 

 

11,6 жилое 42 646,00 

 

25 107,62 

 

90:22:010201:4729 

от 05.12.2016 

103 Комната Республика Крым,  12,1 жилое 44 484,19 26 189,84 90:22:010201:4736  



г.Симферополь,  

ул.Лизы Чайкиной, д.3,  

к. 401/1, 

этаж № 4 

 

  от 05.12.2016 

104 Квартира  

Литера А  

Республика Крым,  

г.Симферополь,  

ул.Д.И. Ульянова, д.1-а,  

кв. 303 

этаж № 3 

43,9 жилое 166 930,78 

 

153 019,78 

 

90:22:010308:1749 

от 28.07.2016 

105 Помещение Республика Крым,  

г.Симферополь,  

ул. Крымской Правды, д.61 А, 

кв.705 аб*, 

этаж № 7 

 

38,7* жилое 433 905,94 

 

180 688,75 

 

- 

106 Помещение  Республика Крым,  

г.Симферополь,  

ул.Тургенева д.52,  

к.22 А*, 

этаж № 2 

 

19,3* жилое 38 951,26 

 

8 176,05 

 

- 

107 Квартира 

Литера А 

Республика Крым,  

г.Симферополь,  

ул. Кечкеметская, д.103,  

кв.11, 

этаж № 4 

 

80,3 

 

жилое 1,00 1,00 90:22:010203:1884 

от 21.06.2016 

108 Квартира  Республика Крым,  

г.Симферополь,  

ул.Миллера , д. 62,  

кв.26, 

45,4 жилое 139 447,60 

 

62 669,70 

 

90:22:010308:1406 

от 11.05.2016 



этаж № 5 

 

109 Комната 

Литера А 

Республика Крым,  

г.Симферополь,  

ул.Жидкова, д.76,  

к.320, 

этаж № 3 

 

17,4 жилое 11 937,62 

 

4 619,00 

 

90:22:010306:2875 

от 20.07.2017 

110 Комната Республика Крым,  

г.Симферополь,  

ул.Студенческая, д.10-12,  

к.28, 

этаж № 2 

27,1 жилое 11 595,27 

 

11 595,27 

 

90:22:010222:2419 

от 16.11.2016 

111 Комната 

Литера А 

Республика Крым,  

г.Симферополь,  

ул.Лизы Чайкиной, д.3,  

к.402/3, 

этаж№ 4 

 

11,6 жилое 42 646,00 

 

25 107,62 

 

90:22:010201:4734 

от 05.12.2016 

112 Квартира Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Севастопольская/ул. 

Залесская, д. 116/2, кв. 613 

этаж № 6 

34,1 жилое 51 908,89 

 

29 444,84 

 

90:22:010308:1671 

от 12.07.2016 

113 Комната 

Литера А 

Республика Крым,  

г.Симферополь,  

ул.Арабатская, д.3,  

к.81 

этаж № 5 

32,5 жилое 62 511,00 

 

41 061,00 

 

90:22:010202:3050 

от 29.12.2016 

114 Квартира 

Литера А 

Республика Крым,  

г.Симферополь,  

ул.Миллера, д.58,  

58,8 

 

жилое 139 198,74 

 

68 245,47 

 

90:22:010305:1082 

от 15.03.2016 



кв.127 

этаж №1 

115 Комната  

Литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Лизы Чайкиной, д 3  

к 404/2, 

этаж № 4 

 

11,6 жилое 42 646,00 

 

25 107,62 

 

90:22:010201:4739 

от 05.12.2016 

116 Квартира Республика Крым,  

г.Симферополь, ул.51-й Армии/ 

Ив Федько/ Рубцова, д. 56/30/45, 

 кв.2 

этаж № 1 

 

36,5 жилое 27 725,40 

 

13 089,99 

 

90:22:010219:7340 

от 05.09.2017 

 

117 Квартира  

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Широкая, д.6/30, кв.33 

этаж № 2 

 

36,8 жилое 52 268,51 52 268,51 90:22:010105:1220 

от 16.07.2016 

118 Квартира  

Литера А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Широкая, д 6/30, кв 3 

этаж № 1 

 

51,9 жилое 73 715,64 73 715,64 90:22:010105:1189 

от 07.07.2016 

119 Квартира Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Залесская, д. 14, кв. 5 

этаж №2 

 

37,1 жилое 139 615,09 49 117,80 90:22:010308:1379 

от 28.04.2016 

120 Квартира  

Литер А, п/А 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Зенитная, д.72, кв. 408 

42,8 жилое 1,00 

 

1,00 

 

90:22:010305:3345 

от 21.11.2016 



Этаж № 4 

 

* После изготовления технической и кадастровой документации адрес (описание месторасположения) и площадь помещений может 

уточняться 

**Остаточная стоимость может уточняться на сумму начисленных амортизационных отчислений  
 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета            А.Г.Мальцев 
 

 

Начальник Департамента развития  

муниципальной собственности 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым              В.С. Паринов 

 

 

 

 

 


